Reishauer Piktogramme 20.10.2025

Piktogramme Wayfinding UG

S01
S02
S03
S04
S05
S06
S07
S08
S09

WC Damen / Herren
WC Damen

WC Herren

WC Handycap
VideoUberwachung
Treppenabgang
Treppenaufgang
Personenlift
Warenlift

[ EX
=4 [LH [T
S74 S75 S76

S10
S11
S12
S13
S14
S15
S16
S17
S18

Raucherbereich S19
Rauchverbot S20
Indopoint S21
WC alle S22

WC Handycap Damen S23
WC Handycap Herren S24

Duschen S25
Duschen Damen S26
Duschen Herren S27

Garderoben
Gard. Damen
Gard. Herren
Hand Desinfaktion
Seifenspender
Papierhandtiicher
Kaffeepoint
Microwelle
Kantine

528
S29
S30
S31
S32
S33
S34
S35
S36

Wasserspender
Getrankeautomat
Foodautomat
Kdhlschrank
Geschirrspuler
Abfalleimer
Kompost
Papierabfall
Recycling

S37
S38
S39
S40
sS4
S42
S43

S45

Putzraum
Kehricht
Telefonbox
W-Lan
Kopierraum
Postfach
Alarm
Empfang
Sitzungsraum

S18

546
S47
S48
S49
S50
S51
S52
S53
S54

Schulungsraum
Stossen

Ziehen

Parkplatz
Parkhaus
Besucherparkplatz
Handycapparkplatz
Veloparkplatz
Motorradparkplatz

S60
S61
S62
563
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Autoladestation
Veleoladestation
Spedition

LKW
Gabelstapler
Taxi
Spurtrennung
Lager

Kein Zutritt

S80

S64
S65
S66
S67
S68
S69
S70
S71

Stockwerkkennung
Fussganger

Exit
Nummerierung
Treppe
Haustechnik
Handy Verbot
Turoffnung nur

mit Batch

S81

S72
S73
S74
S75
S76
S77
S78
S79
S80

Tlre nicht mit Schlissel schliessen
Waren Eingang

Waren Ausgang

Archiv

Menu

Vegetarisch

VIP

Sicherheitsschuhe
Arbeitskleidung
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Piktogramme Wayfinding Office

WC Damen / Herren
WC Damen

WC Herren

WC Handycap
VideoUberwachung
Treppenabgang
Treppenaufgang
Personenlift
Warenlift

V10
V11
V12
V13
V14
V15
V16
V17
V18

Raucherbereich V19
Rauchverbot V20
Indopoint V21
WC alle V22

WC Handycap Damen V23
WC Handycap Herren V24

Duschen V25
Duschen Damen V26
Duschen Herren V27

Garderoben
Gard. Damen
Gard. Herren
Hand Desinfaktion
Seifenspender
Papierhandtiicher
Kaffeepoint
Microwelle
Kantine

Wasserspender
Getrankeautomat
Foodautomat
Kihlschrank
Geschirrspuler
Abfalleimer
Kompost
Papierabfall
Recycling

V37
V38
V39
V40

V42
V43

Va5

Putzraum
Kehricht
Telefonbox
W-Lan
Kopierraum
Postfach
Alarm
Empfang
Sitzungsraum

Schulungsraum
Stossen

Ziehen
Poststelle
Altkarton
Altpapier
Menu
Vegetarisch

VIP

V55
V56
V57
V58
V59
V60
Vel
V62
V63
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Sicherheitsschuhe
Arbeitskleidung
Kein Zutritt
Stockwerkkennung
Treppe
Haustechnik

Exit

Archiv

Drehtur
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Piktogramme Wayfinding Office
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V200 Buromaterial
V201 Briefumschlage
V202 A4 Kopierpapier
V203 A3 Kopierpapier
V204 Ordner

V205 Abfall

V206 Batterien

V207 Reinigungsmittel
V208 Apotheke

V209 Kihlschrank
V210 Haushaltpapier
V211 Microwelle
V212 Glaser

V213 Kaffeetassen
V214 Teller

V215 Geschirrspuler
V216 Teetassen
V217 Besteck

V218 Alu

V219 PET

V220 Papierabfall

V221 Wasserspender
V222 Kaffeerahm / Zucker
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Piktogramme Entsorgung

Entsorgung

e

o
E01
.
E13

Retten

\
iy

Entsorgung

EO1
E02
EO03
E04
EOS
E06
E07
E08
E09

Bioabfall
Papier / Karton
Glas

Alu

PET
Kaffeekapseln
Litium Batterien
Alkali Batterien
Elektrogerate

ET0
E11
E12
E13
E14
E15
E16
E17
E18

Toner

Euro Paletten
Holzabfall
Haushaltabfall
Aktenvernichter
Alteisen
Metallspahne FE
Metallspahne CU
Metallspahne GG

E19
E20
E21

E22
E23
E24
E25
E26

Metallspahne AL
Bauschutt
Sperrgut
Sonderabfall
Leim
Spraydosen
Container leer
Container voll

E16

Retten

RO1
RO2
RO3
RO4
RO5
RO6
RO7
RO8

Feuerschlauch
Feuerldscher
Feueralarm
Loschdecke
Defibrilator
Sanitatsposten
Sammelplatz
Augendusche

und Retten

RO9

R11
R12
R13
R14
R15

Hygienedusche

Notausgang

Fluchtweg Laufrichtung
Notausgange Turgriff nicht bertihren
CO, Gasloschanlage

UN 1066 Léschanlage

Notausgang Flugeltir

E22

R11A R11B
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Piktogramme Warnen

Warnen

GO.
G1

GO06
G

I
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GO
G1

G
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6 18 G23 G24
WO1 W02 Wwo3 W04 WO06 W07 W08 W11 W12
W13 W14 W15 W16 W17 W18 W19 W20 W23 w24
GHS1 GHS2 GHS3 GHS4 GHS5 GHS6 GHS7 GHS8 GHS9
Schutzbekleidung Warnhinweise GHS
GO1 Handlauf G09  Fussschutz G17 Deponieren verboten W01 Azende Stoffe W09 Umwelt W17 Hindernis im Kopfbereich GHST Umwelt GHS9 Allgemeine Gefahr
G02 Schutzbrille G10 Antistatiksohlen G18 Kein Zutritt W02 Elektrische Spannung W10 Gesundheitsgefahr W18 Rutschgefahr GHS2 Gesundneitsgefanr
GO03 Gehéhrschutz G11 Desinfektion G19 Kein Personenlift W03 Giftige Stoffe W11 Explosive Atmosphdre W19 Absturtzgefahr GHS3 Giftige Stoffe
G04 Gesichtsschutz G12 Handcreme G20 Nicht unter schwebender Last stehen W04 Explosive Stoffe W12 Achtung Stapler W20 Stolpergefahr GHS4 Verazung
GO5 Schweissbrille G13 Handschuhpflicht G21 Klettergurt WO5 Feuergefahrliche Stoffe W13 Schwebende Lasten W21 Heisse Oberfliche GHS5 Gaszylinder
G06 Mundschutz G14 Gasflaschen sichern  G22  Loschwassersperre WO06 Brandférdernde Stoffe W14 Handverletzungen W22 Automatischer Anlauf GHS6 Explodierende Bombe
GO07 Kopfschutz G15 Rauchverbot G23  Trinkwasser W07 Gasflaschen W15 Spitze Gegensténde ~ W23 Laserstrahlen GHS7 Flamme
G08 Atemschutz G16 Nicht Fotografieren ~ G24 Kein Trinkwasser W08 Allgemeine Warnung ~ W16 Gegenlaufige Walzen W24 Auslaufende Batterien GHS8 Flamme Uber Kreis
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